
Valkas bibliotēkā viesosies permakultūras entuziaste Daina Binde

Publicēts: 02.04.2025.

Laikā, kad zeme mostas un tiek kalti dārza darbu plāni, Valkas bibliotēkā viesosies dārzkope, permakultūras entuziaste un dabiskā

dzīvesveida piekritēja Daina Binde no Apes. Tikšanās laikā, 19. aprīlī plkst.11:30, Daina dalīsies ar uzkrātajām zināšanām par

augsnes sagatavošanu ar videi draudzīgām metodēm, pašu audzētām sēklām,  ārstniecības un tējas augiem u.c. vērtīgu

informāciju, kas ļaus paskatīties uz tradicionālo dārzkopību no cita skata punkta.

Ne mazāk svarīgs tikšanās mērķis ir mantoto un loloto sēklu maiņas punkta izveide Valkas bibliotēkā. Šī būtu vieta, kur dalīties vai

iegūt īpaši Latvijas apstākļiem piemērotas sēklas, kas novāktas novada dārzos un, iespējams, saglabātas paaudžu paaudzēs. “Mēs

ticam, ka no pašu lolotām sēklām izaudzētiem augiem un dārzeņiem līdzi nāk arī mīlestības pilni stāsti” uzsver idejas iniciatore Līga

Rozīte.

Daina Binde dārzkopes profesiju apguvusi Bulduru dārzkopības vidusskolā, mācījusies Latvijas Universitātē, kā arī studējusi un

strādājusi ārzemēs. Dzīvojot Anglijā, radusies interese par dabisku dzīvesveidu, dabas produktu audzēšanu, vākšanu un

pielietojumu ikdienā, kā arī vēlme dalīties savās zināšanās ar citiem. Šodien Daina Binde ikdienu pavada savā saimniecībā, kur

ierīkojusi dārzu pēc permakultūras principiem un tajā audzē kultūraugus no pašu vāktām sēklām. Savukārt piemājas dobēs

audzētos un mājas apkārtnē ievāktos ārstniecības un tējas augus viņa izmanto dabisko ziepju un  kosmētikas gatavošanai.

Foto: lsm.lv

https://www.valka.lv/lv


Autors: Valkas bibliotēkas kolektīvs

Saistītas tēmas

Bibliotēka  Kultūra  Mūžizglītība

https://www.valka.lv/lv/jaunums/valkas-biblioteka-viesosies-permakulturas-entuziaste-daina-binde

Aicinām apmeklēt pasākumu, gūt enerģiju dārza darbiem, jauniem, dabiskiem izaicinājumiem un nesteidzīgi baudīt ārstniecības

augu kolekcionāra Jāņa Ulmja iedvesmotu nezāļu kokteili. 

Uz tikšanos, augu mīļotāji un zaļi domājošie!

https://www.valka.lv/sites/valka/files/gallery_images/Afisa_petersilis.jpg
https://www.valka.lv/lv/jaunumi?category%255B510%255D=510
https://www.valka.lv/lv/jaunumi?category%255B82%255D=82
https://www.valka.lv/lv/jaunumi?category%255B957%255D=957

	Valkas bibliotēkā viesosies permakultūras entuziaste Daina Binde
	Saistītas tēmas

